UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /VP-KTTH        Quảng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2022
V/v thoái vốn nhà nước tại

Công ty Cổ phần Sơn Mỹ

Quảng Ngãi

                                                     Kính gửi: Sở Tài chính

Qua xem xét nội dung đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn

số 3834/STC-HCSN&DN ngày 22/9/2022 về việc kế hoạch thoái vốn nhà

nước Công ty Cổ phần Sơn Mỹ Quảng Ngãi, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Võ

Phiên có ý kiến như sau:

Để đảm bảo công tác thoái vốn nhà nước tại Công ty Cổ phần Sơn Mỹ

Quảng Ngãi chặt chẽ, theo đúng quy định; yêu cầu Sở Tài chính rà soát nội

dung kế hoạch thoái vốn nhà nước đã trình UBND tỉnh tại Công văn nêu trên,

trong đó lưu ý: Xây dựng kế hoạch thoái vốn nhà nước phải đảm bảo tuân thủ

theo đúng quy định của pháp luật hiện hành; đối với từng nội dung công việc

trong kế hoạch phải nêu rõ căn cứ pháp lý để thực hiện; đồng thời, căn cứ tình

hình thực tiễn công tác thoái vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh trong thời gian

qua để tham mưu UBND tỉnh thực hiện việc thoái vốn nhà nước tại Công ty

Cổ phần Sơn Mỹ Quảng Ngãi đảm bảo phù hợp, khả thi.

Văn phòng UBND tỉnh truyền đạt ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch

UBND tỉnh Võ Phiên để Sở Tài chính biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (b/c);

- VPUB: CVP, CBTH;

- Lưu: VT, KTTHh363.

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Minh Tâm

		2022-11-22T16:10:24+0700

		2022-11-23T08:43:26+0700

		2022-11-23T08:43:26+0700

		2022-11-23T08:43:26+0700

		2022-11-23T10:13:16+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!